
Página núm. 46 BOJA núm. 86 Sevilla, 4 de mayo 2011

licitación pública mediante procedimiento abierto para la con-
tratación del «Servicio de mantenimiento integral y gestión téc-
nica del edificio administrativo Torretriana, calle Juan Antonio 
de Vizarrón, s/n, Isla de la Cartuja, Sevilla, y del edificio de ar-
chivo, calle Gramil, 67, Polígono Store, Sevilla». En la convoca-
toria se indicaba que la fecha límite de presentación de ofertas 
finalizaba a las 20,00 horas del día 18 de abril de 2011. 

La citada Resolución fue remitida igualmente al Boletín Ofi-
cial del Estado (BOE), para su publicación, pero por diversas 
incidencias en la tramitación del anuncio, éste será publicado 
con posterioridad a la finalización del plazo para la presentación 
de ofertas establecido en los anuncios del DOUE y del BOJA. 

Por ello y en aras de salvaguardar la mayor concurrencia 
posible de licitadores,

HE RESUELTO

Ampliar el plazo de presentación de ofertas para la con-
tratación del «Servicio de mantenimiento integral y gestión 
técnica del edificio administrativo Torretriana, calle Juan An-
tonio de Vizarrón, s/n, Isla de la Cartuja, Sevilla, y del edificio 
de archivo, calle Gramil, 67, Polígono Store, Sevilla», hasta las 
20,00 horas del quinto día natural a contar desde el día si-
guiente a la publicación del anuncio de licitación en el BOE; 
si el citado día coincidiera en sábado o festivo se trasladará la 
fecha límite de presentación al siguiente día hábil. 

Consecuentemente quedan anulados los siguientes actos 
públicos:

Apertura del sobre de criterios de adjudicación que de-
penden de un juicio de valor, previsto para el día 26.4.2011 a 
las 10,00 horas.

Apertura del sobre de criterios de adjudicación evaluables 
por aplicación de fórmulas, previsto para el día 29.4.2011 a 
las 12,00 horas. 

Los licitadores que ya hayan presentado su oferta podrán 
mantenerla o retirarla y presentar una nueva.

Sevilla, 19 de abril de 2011.- La Directora General, Isabel 
Mateos Guilarte. 

 RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Huelva, por la que se anuncia lici-
tación, por procedimiento abierto, para la contratación 
del servicio que se cita. (PD. 1325/2011).

La Consejería de Hacienda y Administración Pública ha 
resuelto convocar licitación para la contratación del siguiente 
servicio:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administración 

Pública.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación 

Provincial de Huelva.
c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Delegación Provincial de Hacienda y Ad-

ministración Pública de Huelva.
2) Domicilio: Los Mozárabes, 8.
3) Localidad y código postal: Huelva, 21071.
4) Teléfono: 959 014 100.
5) Fax: 959 014 101.
6) Correo electrónico: dphuelva.chap@juntadeandalucia.es.
7) Dirección de lnternet del perfil del contratante: www.

juntadeandalucia.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: 14,00 h del día 3 de junio de 2011.
d) Número de expediente: HU-SG-01/2011.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de limpieza del edificio adminis-

trativo sito en Huelva, C/ Los Mozárabes, 8, sede de las De-
legaciones Provinciales de Hacienda y Administración Pública, 
Educación y Agricultura y Pesca.

c) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Edificio Administrativo sito en C/ Los

Mozárabes, 8.
2) Localidad y código postal: Huelva, 21071.
d) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
e) Admisión de prórroga: Sí.
f) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919200-4.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterio de adjudicación: Los establecidos en el Pliego 

de Cláusulas Administrativas Particulares.
4. Valor estimado del contrato: 837.966,10 €.
5. Presupuesto base de licitación.
a) lmporte neto: 418.983,05 €. lmporte total: 494.400,00 €.
6. Garantías exigidas: Definitiva (%): 5% presupuesto de 

adjudicación.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Gr. U. Subg. 1,

Categ. B.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica 

y profesional: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Otros requisitos específicos: Según Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.
a) Fecha limite de presentación: Hasta las 14,00 h del día 

3 de junio de 2011.
b) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General de la Delegación Pro-

vincial de Hacienda y Administración Pública de Huelva.
2) Domicilio: Los Mozárabes, 8.
3) Localidad y código postal: Huelva, 21071.
4) Dirección electrónica: dphuelva.chap@juntadeandalucia.
9. Apertura de ofertas.
a) Descripción: Sala de Juntas de la Delegación Provincial 

de Hacienda y Administración Pública.
b) Dirección: Los Mozárabes, 8.
c) Localidad y código postal: Huelva, 21071.
d) Fecha y hora: 12,00 h del día 24 de junio de 2011.
10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.
11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de la 

Unión Europea»: 25 de abril de 2011.

Huelva, 25 de abril de 2011.- El Delegado, Juan F. Masa 
Parralejo. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

CORRECCIÓN de errores a la Resolución de 15 
de abril de 2011, de la Secretaría General Técnica, por 
la que se anuncia licitación pública mediante procedi-
miento abierto para la contratación del servicio que se 
indica (BOJA núm. 80, de 26.4.2011). (PD. 1233/2011). 
(PD. 1324/2011).

Advertido error en la Resolución de 15 de abril de 2011, 
de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Educa-
ción de la Junta de Andalucía, por la que se anuncia licitación 
pública mediante procedimiento abierto para la contratación 



Sevilla, 4 de mayo 2011 BOJA núm. 86 Página núm. 47

del servicio de «Sistemas de aseguramiento de la calidad en 
el entorno de los sistemas de información gestionados por la 
Consejería de Educación», Expte. 45/2010, insertado en BOJA 
número 80, de 26 de abril de 2011, se transcribe a continua-
ción la oportuna rectificación:

Donde dice:
8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 20,00 horas 

del octavo día natural, contado desde la publicación del anun-
cio del contrato en el Boletín Oficial de la Junta de Andalu-
cía; si éste fuera sábado, domingo o festivo se trasladará al 
siguiente día hábil.

En el caso de enviarse por correo, las empresas licitado-
ras deberán justificar la fecha y hora de imposición del envío 
en la oficina de Correos, y comunicar a la Consejería de Edu-
cación la remisión de la oferta, mediante télex, fax o telegrama 
en el mismo día, todo dentro del plazo indicado.

Debe decir:
8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 20,00 horas del 

día 25 de mayo de 2011. En el caso de enviarse por correo, 
las empresas licitadoras deberán justificar la fecha y hora de 
imposición del envío en la oficina de Correos, y comunicar a 
la Consejería de Educación la remisión de la oferta, mediante 
télex, fax o telegrama en el mismo día, todo dentro del plazo 
indicado.

Sevilla, 26 de abril de 2011 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN 
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2011, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se hace pública la 
formalización del contrato de suministro que se indica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Economía, Innovación y 

Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral Técnica.
c) Número de expediente: G3 2010/000182.
d) Dirección de Internet del perfil de contratante: http://

www.juntadeandalucia.es/contratacion.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: «Contratación del suministro de energía 

eléctrica en alta tensión de la sede del Centro Informático 
Científico de Andalucía, en la calle Tarfia, s/n, 41012, Sevilla».

c) Lote (en su caso): El expediente no se divide en lotes.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 0930000-5 Elec-

tricidad.
e) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía.
f) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10 de 

enero de 2011 (BOJA núm. 5).
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Valor estimado del contrato: Ciento ochenta y un mil 

doscientos diez euros con diez céntimos (181.210,10 €).
5. Presupuesto base de licitación: Importe neto ciento 

ochenta y un mil doscientos diez euros con diez céntimos 

(181.210,10 €). Importe total doscientos trece mil ochocientos 
veintisiete euros con noventa y dos céntimos (213.827,92 €).

6. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 1 de marzo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 24 de marzo de 

2011.
c) Contratista: Endesa Energía S.A.U. (A81948077).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto ciento 

ochenta y un mil doscientos diez euros con diez céntimos 
(181.210,10 €). Importe total doscientos trece mil ochocientos 
veintisiete euros con noventa y dos céntimos (213.827,92 €).

Sevilla, 15 de abril de 2011.- La Secretaria General
Técnica, Ana María Robina Ramírez. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2011, de la Agen-
cia Pública de Puertos de Andalucía, por la que se hace 
pública la formalización del contrato de obras que se 
indica por el procedimiento abierto con varios criterios 
de adjudicación.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138 de 
la Ley de Contratos del Sector Público, la Agencia Pública de 
Puertos de Andalucía hace pública la formalización del con-
trato de obras, que a continuación se relaciona:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Agencia Pública de Puertos de Andalucía.
b) Clave: OHR056.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Título: Ejecución y Rehabilitación de cuartos de redes 

del Puerto de El Rompido (Cartaya).
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: BOJA núm. 214, de 3 de noviembre de 2010.
3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudi-

cación.
4. Presupuesto base de licitación: Ciento setenta y cuatro 

mil cuatrocientos setenta y tres euros con sesenta y ocho cén-
timos (174.473,68 euros), IVA excluido.

5. Formalización.
a) Fecha: 4 de abril de 2011.
b) Contratista: Godoy Grupo de Empresas de Servicios, S.L.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: Ciento once mil noventa y 

siete euros, con setenta y un céntimo (111.097,71 €), IVA ex-
cluido.

Sevilla, 18 de abril de 2011.- El Director, Ignacio Ortiz 
Poole. 

 RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2011, de la Agen-
cia Pública de Puertos de Andalucía, por la que se hace 
pública la formalización del contrato de obras que se 
indica por el procedimiento abierto con varios criterios 
de adjudicación que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138 de 
la Ley de Contratos del Sector Público, la Agencia Pública de 
Puertos de Andalucía hace pública la adjudicación del Con-
trato de obras que a continuación se relaciona:


